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SHOQERISE ANONTME PERFARIME  ( SH A.A ) ,PER TREGTININ B
¥ ERGJITALSHME SHQL'0ARO - GREKE , YMPORT - EXSPORT dhe TRANSYORT

Eé Tirane sot, me daten 5.10.1994 {nentednjete ekater),ne te ne~
ngshkruarét 3

_ 1. MIHAL DELIJORGY, { biri { Pandeliut ,i datl . 1966, lliadur
ne Terijat , fshati Gjlrokaster, banues ne @iirokaster.

2. SPIRIDHON SIMANDIRIS, i biri 1 Efstathiu, i datl. 1927, 11-
ndir ne Pire, te Athines dhe banues ne Kallithea te Athine.

B. KOZPANDINOS VLLAHOJANIG, & birl 1 Athanselut, 1 dat}. 19%0,
lindur dhe banues Iljupoll Athine, me cllesine e ortakeve me vullnet ¢
lire dhe te plote, vendoeen te krijojne Shogerine Anonime , Shaiptare
Gpeke " FPERPARIMI SHA " , me gender ne lbuvjan Glirokaster.

HYRJE ‘

N gpptim te ketl) skti themelues ortaket, MIHAL DRLY JORGIX,
SPIRTDEON SIMANDIRIS, KOSTANDINOS VLLAHOJAKIS, jane themelues te
Shonerise Anonime ¢ YERFARIMI SHA " .

Qeliimi i, xetl) akti themelues eshte krijimi i Shogerise
» PERPARIMI SHA ®, ge gqender ne DHUVJIAN GJIROKASTER., dhe we shtrir}
ne te gjithe teritorin ¢ R pualikes se Shgiparise .

Sﬁaggria rregullon vaprimtarihe e saj , neperputhje me aktin e
themelinmit ,etatutin e saj, me ilgjen Nr. 7512 date 10.8.1991 ,Kodin
Tregtar, { Ligjin Ne. 7636 date 19311.1992) , dhe aktetetjera 1igjore
te leglislacionit shaiptar. :

OBJEKTI

U 4kt 1 Spogerise inonine ™ VERFARIMI SHA® o te Jete :

1. Tregti te perzitheshue per import ~eksport che transport
internacional.

APATI I VEPRIMTARISE

Afatl i1 veprimtarise se shogerise do te jete 50 viete, por
ky afat mun te shkurtohet apo te zgjatet , me vendlmin e Agamblesr e
Pergjltheshme , te shunices prej 2/5 te aksiocnereve .

KAPITALI THEMELTAR

Xapitali themeltar 1 Shoqerise ¥ PERPARIMI SHA " do te Jete
24 (njezetee kater ) 1iljon dhrami, i eili ndahet ne aksione ne vl
prej 100 (njeginde mije ) selcila .

Shogeria drejtohet nga Keshilli drektues i elli perbehet pre|
tre antare. Per gdo mbledhje mbahet proges verbal 1| mbledhjes se
gerksa dhe neneshkruhet nga te gjiithe Plesmarresit.
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C/ VASIL HANXHARN SHOQERIE ANONIIE IE EMERTIMIN "PERPARIMI"™ LH.A

AVOKAT

...——_.__.-.........,_.--...._._-..___——._..._..._....____........__..._

- .—.—-—.—q—_..—_.___—.-_—-_-._—.—...mu.-»

Ne Gjirokaster,sot me 'C%;ZgTZQ?”AQ_[9533_ ,dite ......... .. he
zyren e avokatise,u paraqiten:1)Mihsl Delijorgji,i biri i Pandeliut,b

- nues ne Terihat te Gjirokastres,shietas shqiptar,me numer pashaporti

")/2/,C

549972, 2)Spiridhon Simsndiris,i biri i Efstratiut,banues ne Kslithes
te Athines,Asllanogllu 62 me numer leternjoftimi A 240691 ,3)Konstand:
nos Vllahojanis,i biri i Athanssiut,bsnues ne Iliupoli te Athineg,Pil;
toh Llson 17, me numer leternjoftimi TH 239868/67, - R ¥
bije e Jeorjiut,banues ne Athine,Shqathu 108,me numer leternjoftimi

H 556324/91,qe te tre te fundit shteiss greke,te cilet i njoh person:
lisht,qe dine shkrin e kendim, dhe kerkuan nga sne ime redaktimin e ke
1 statuti,nepermjet te cilit deklaruan,pranuen dhe rane dakort sg -
Jons _ _ )

Kontraktonjesit kr Jejne Shogerine Anonime me emertimin "PERPA}
MI",shoqeri tregatera,transportuege SH.K.,me seli ne fshatin Dhuvjan
te Gjirokasires,me kapitsl #4.0C0.000 d'wrahmi dhe me kushtet e mepo-
shtme .

_ Neni 1 , _

Krijohét Shogeriz Anonime me emertimin "PERPARTHI, shogeri tregze
tare, transpbrti SH,.A,me emertimin dallues "PERPARIMI SHL,A.",Ne maredhe
njet me te tjeret shoqeria do te perdore emertimin dallues "PERPARI~
MI S.a." '

' Neni 2 o

Selia e shoqerise csktohet ne fshatin Dhuvjan te Gjirokusires,
Shogeria,me vendim te Keshiilit Adninistrativ,mund te hapi filjsle, zy-
ra dhe amvjente depozitimi ne vende te ndryshme te Shqiperise - he ja=~
shte shtetit dhe +te ngarkoje perfacesimin e ssj tek perfaqesueg, duke
percaktuar kushtet e funksionimit te filjaleve,te zyrave dhe te ample-
nteve te depozitimit si dhe fugine drejtuese tek te gjithe personsat
ge do t'i drejtojne keto,sikunder edhe tek perfacesuesit e saj.

Neni 3
Afati i veprimtarise se shogerise caktohet per 50 (pesedhjet) vje
vitty,dhe fillon qe ngs momenti i aprovimit te ketlij statuti Afati i
shogerise mund te zgjatet ose te shkurtohet e vendim te Agsmblese se
Pergjitheshme te shumices pr-j 2/3,te aksionereve, '

Neni 4

Qellimi i shogerise eshte:l)transportimi | msllrave dhe produkie
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ve nga Shgiperia jsshte shtetit dhe e kunderta.2)Tregetim
"produkti,materisleve ndertimi, produkte ve industriale,ilagqﬁgﬁdhe te
110§ produkti qe lejohet ‘tregetimi hga ana ¢ ligjeve shq;'w
difikimi i gdo lende te pare,e perpunuar apo jo ¢ perpunua

min e pfodu%téve,si p.sh ne menyre treguese prodhimi i prodh>1
rte prej-dyuri apo alumini nepermjet lendeve te para te importuars o
jo,prodhimi-i-geiqeres,te skeleteve metalike te gateshme, te bblogeve
betonit dhe te ¢do 1loji tjeter materiali ndertimi. 4)Ndertimi,ripar
apo rikons?ruksioni dhe tregetimi-i ﬁruajve,ndertesave,apartamentev
nyrave,dygeneve ,monumenteve gi dhe ndertesave te vecants ber perdori)
shteteror,kishetar apo turistik. 5)Kryerja e tregetise @s pergjithe
Jashte shtetit per llogari te shogerise apo per llogari te te trete:
dhe perfacegimi ne Shgiperi zyrave te vendeve te tjers,si dhe blerja
dhe shitja e sksioneve te shoqerive‘qe!funksisnojne ne Shgiperi ghe :
shte saj.- i . '

Per arritjen e qellimeve te mesiverme shogeria mund te bashkept
noje me ¢do shogeri te ligjeshme te gfareds 1loj forme ne Shqiperi
she jashte shtetit,qe ka gellime ndervarrese,si dhe te marre rjese ne
shogeri te tjers te gfaredo 1loj forme ligjore qofshin ne_vend dhe ja
te tij qe kane ose jo qellime te njejta.

Neni 5

Kepltali pjesemarres caktohet ne shumen prej 24.000,000 dhrahm
dhe ndahet ne IXFXIREXXRXEREXENZYS 24D sksione te emertuara me nje vl
re prej 100,000 dhrehmi secill aksion,dhe Ry kapital eshte depozituar
ne arken e shoqerise,Aksionet e shogerise jane anonime dhe transferoh
lirshem nepermjet xhirimit dhe dorezimit te titujvet.Aksionet priten
nga libri dopjo i shoqerise,numerohen,vulﬂsen dhe firmosen ngs te )
the snetaret e Keshillil Drejtues.Aksionet e shogerise jesne te pandasl
dhe nuk njihet perveg se nje person per ¢do aksion.Aksioneret e shbgel
se pergiigjen vetem per depozitimin e kontributit te tyre dhe gezojne
-pretendimin  ver pjesen ge ndshet ¢do vit dhe ne ragt ghkrirje te sho-
qerige gerojne te drjten e pjesemarrjes giate ndarrjes se produktit fe
likujgimit.fronssia he titullin e aksioneve_presupozpn se 1 zoti i
akeiﬁﬁeve pranon kete statut,Per te gji'ha maredhenjet e ortakeve me
shoqer ne kompetente jane vetem Gjykatat Bu shogeris ka seline e 8aj
kur keto maredhenje rrjsdhin nga cilesia e tyre si sksionere,.Shogeris
1 ndalohet te krijoje aksione te vela,por lejohet qe akglonet te gm
mbullohen edhe vetem tek nje person.Gdo sksion Jep te drejten e nje VO
Gdo ortalk geron ag vota sa jene dhe sksionet e ti.
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Neni 6
& Gjete peseviegarit te bare pas krijimit te shogerise,Keshilli Dy
;%ijtugs k& te drejte,me vendim te tiJ ye mirret me shumicén e 2/3 te a
Sgg%ip e te tij,te shtoje kapitalin pjesemarres duke prere sksione te
Ja deri ne nivelin e kapitalit fillestar te depozituar.Asambleja e P
gjitheshme me vendim te saj,de mirret me shumics absolute,mund te
vendose shtimin pa kufi te kapitalit te shogerise ne ¢do moment duke
‘prere sksione te reja.Ne‘gdo rast kur kemi te bejme me rrisje te kapi
‘talit,qe nuk bzhet me kongtribut ne natyre,i jipet te drejte me perpe
#i 2jithe kapitalit te ri brenda dy musive ngs molensi i marijes ne
vendinit per shtimin e kapitalit, tek Pjesemsrresit e shogerise sipas
pjesemarrjes se tyre.Pas kalimit te kelij sfati shogeria mund te isp
noje lirishtr aksionet.Ortaket informohen per per marrjen e ketij ve
dimi duke ngjitur lajmerinin. ne zvral e shogerige &po dyqanet e saj,
ne Kolegjin.e Avokateve te Gjirokastres dhe duke e botuar ne gareten
cgrtare te Qeverise.Keshilli Drejtues pss miratimit te ketij statuti
duhet pstjeter brends dy muajve te verifikoje dhe te verte oje depori
timin e kapitalit. '

KESHILLI DKEJTUFS

Neni 7

Shogeria drejtohet nga Keshilli Drejtues,qe perbehet nga 3=7 ane
tare Keshilli Drejtues fillon nge puna diten e :gjedhjes se %1} dhe
zgjat deri ne zgjedhjet e reja ge behen ne mbledhjen e gjashte vietore
te Agomblesge ge Pergjitheshme.Keshilltaret mond te rizgjidhen Pa asnje
kufizim.Ne rast ge per ¢do aresye krijohet vend bosh te nje keshilltar
ane “aret e tiere qe kane mbetur dhe ge jane te pakten 3,zgjedhin vet
zeévendesin provizor.Kjo zgjedhje 1 kslon per miratim Asamblese ge Perp
gjitheshme . Veprimet e keshilltareve qe zgjidhen ne kete menyre konside
rohen te mireqena,edhe sikur te mos miratohen ata ngs Agembleja e Per-
giitheshme .Mos piesemarrja ne Keshillin Drejtues te kujtdo keshillts
ri per nje periudhe mbi € muaj,konsiderohet si doreheqje.Keghilli Dre-
Jtues gjate mbledhjes se *ij te pare zgjedh ngaAgjiri 1 keshilltareve
me  shumice absolute Kryetarin,Keshilltsrin Drejtues dhe Sekretarin.,Xul
mungon Kryetari,drejtimin e kryen Keshilltari Drejtues.Cilesite e megi-
perme mund t'i takojne dhe te njejtit person.Kryetari i X.D, perfagesor
shogerine nc emer te aksionareve,pars ¢do personi te trete dhe ¢cdo or-
gani shteteror,deri dhe tek c¢do gjykate?Gjithashtu,Kryetari therret
mbledhjet e K.D,,i paraget organit shteteror mbikqyres oroces verhs-
let dhe komunikatat e K.D.ykur kjo kerkohet ngs Statuti ose ngsg ligis,
kujdeset per zbatimin e vendimeve 5o K.,D. dhe Wbikayr plithe ccurine e

ey
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puneve te shogerise,Keshilltarit Drejtues mund t'i ngark olr
te gjithe kompetencat e Kryetarit te K.D.Gdo keshilltar E_;%
ten e nje vote dhe mund te perfggesoje me te drejte vote dh& L
tjeter keshilltar,ne rast se ka mandat me shkrim.K.D, mblldhet ne se
line e shoqerise rregullisht nje here ne musj dhe ben mbiedhje te je
shtezakoneshme ne ¢faredo moment K.,D, vepron ne quorum kur jane preze
dhe perfaqesohén gijysma plus nje e keshilltareve,por kurre nuk duhet
jene me. pak ge tre anetaret e tij plesemarres.Vendimet e X.I. miren
shumice sbsolute,ne rast se nuk perc;ktdhet ndryshe ne statut.

Weni 8
Per mbledhjet e K.,D. ~bahet 1ibri i proces verbsleve ge firmos
nga te gjithe snetaret e tij.Ne kete libeér ghkruhet gdo mendim i ku
tdo keshilltari ge merr pjese ne mbledhjen e K,D.Fjese nga.libri i~y
ces verbaleve te XK,D, vertetohen nge Kryetari ose N/Kryetari i X.D., o
ngs Keshillisri Drejtues dhe parsoiten para cdo Gjykate dhe antoritet
Ve, | | '
Keni 9
Keghillit Drejtues i takon drejtimi dhe administrimi i pergjit
shem 1 geshtjeve ge 1 takojne shoqerise dhe kryerjs e te gjitha vepr
meve qe kane lidhje me gellimin e shogerige,me perjashtim te atyre v
ndimeve dhe veprimeve,te cllat ne baze te statutit ose te ligjit Jane
ne kompetence te Asamblese se Pergjitheshme;
2.Keshilli Drejtues,brende kompetencave te mesiperée,i takojnes
a)Kujdeset per zbatimin e detyrimeve ge burpojne nga Statuti dh
nga ligjse si dhe nge vendimet e)Asamblese ge Pergjitheshme;
. b)Cakton depozitimin e kapitalit ne dispozicion-dhe rezerve
ghogerise.
¢)Percakton kushtet e pergjitheshm@lte kembimeve te ghogerise.
¢)Cakton personat,me firmat ¢ te cileve shoqéria angazhohet me
tjeret,deri dhe tek caktimi i autorizuesit dhe mandatdhenesit.,
~ d)Miraton Rregulloren e brendeshme te domozdoshme dhe ngjidh
giitha g¢eshitjet ge rrjedhin nga kontratat e shogerise me persocnelin.
dh)Emeron dhe pushon avokstet,gdo 11oj personeli,perfagesuesit
shogerise dhe cakton detyrat,kompetencat dhe shperblimin e tyre.
- e)Vendos krijimin dhe shkrirjen e flljaleve dhe zyrsve te sh
qerlse ne vendin ge ks seline shogeria dhe Jashte shtefit.
f)Vendos pjesemarrjen e shoqerise ne nje shogeri tjeter,greke s
vendage,ne haze te kushteve dhe te kapitalilt pjesemarres ge do te wven
se . 7
g)Per 1logari te shogerise ushiéron te gjitha kompetencat e auto
rizimit te pergjitheéhem dhe ngré ,vazhdon apo anullon gjiyget e shogs
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risgj§§¥a te gjiiths Eiykatave, ose Paracitet shogeria si paditss, poe
o@ad;tegé,ose edhe per c¢do ragt tieter pjesemarrese ne £1yq,duke patu
%3¥ﬁq§5&he te therrase arbitrime apo pPajtime, te hege konfiskime,hi

: dhe parashenimet,te hege dore nga privilegje dhe te drejta, te

ushtroje te gjitha mjetet ligjore te zakoneshme dhe e Jashtezakoneg}

te heqe dore nga ¢do mjeti ligjor apo betimi si padites apo deshmits

te ndermarre ¢do skt progedurial, te terheqe dhe te jape te holla, doku
ments dhe te leshoje sutorizime me kompetencat e mesiperme apo me ko

tenca me te kufizusrs,

h)Hsrton gjendjen vietore ekonomike +e shoqerise,qe i paragite
Asamblege ge Pergjitheshme,propozon destinimin e fitimeve dhe bieseve

ge do te ndahen, perpilon raportin ne 1lidhj

€ me Statistikat Vietore ry

nomike si dhe raportet per ceshtjet o pergjitheshme te rendit te 4it

se mbledhjeve e Lsamblese,

i)Therret mbledhjet e zakoneshme dhe te Jashtezakoneshme +e Asa-

mblese ge Perggjitheshme dhe perpilon rendi

n d dites per kets mbledhje,

J)Krijon meredhenje shkembimi me Bankat dhe odo Institucion Kregd

dhenes per hapien e llogarive dhe msrrijen
pozitimin dhe terheqjen e te hollave,marrj
rteve dhe eksporteve dhe ne pergiithesi pe
dhe bashkepunimi me Banks dhe Institucione

e kredive te ¢do forme,per g
en e huave,rregullimin e imp
T kryerjen e ¢do shkemb imi

Krediti.Pret dhe hedh ne ge¢

rkullim, firmos, pranon ¢eqe xhirimi,kambigle ne forme urdheri,cek bank
polic ngarkess dhe ¢do 1loj dokumenti me vlere,

J.Keshilli Drejtues mund '3 ngarko
kompetencave te t1J tek nje ose me shume g

Je te gjiths osge nje pjiese ¢
netare te tij, ose tek nepunes

te shogerise,oge tek persona te trete,qe veprojne ge bashku ap0 veg e

veg,duke percaktuar kompetencat dhe kushte
tencave,
Neni 10

1.¢do anetar i Keshillit Dre jtues p
fajet ge ben gjate drejtimit te ceshtjeve
giigjet ne rast se Bilanci permban pasakte
fshehin gljendjen reale te shoqerise,

2.Xjo pergjegiesi nuk kg fuqi ne rs

" kjo pergjegiesi nje anetsri te denje te fa

gjithe mta qe ushtruan detyrat e keshilits
tyrime ne ¢do mbiqurje.Gjithashtu,kjo per
Me apo mungesa ge bazohen ne vendime te 11
theshme,

3.9do mnetar i Keshiliit Prejtues e

t e ushtrimit te ketyre kompe

ergjigjet pars shogerise per
te s hogerige.Ne vegcanti per-
g1 ose tregues te rreme, qe

st se verteton se i nkarkohet
miljes.Kjo nuk ks fugi per te
rit drejtues,te cilet kane det
gjegjesi nuk ka fuqi per vepri
gieshme te Asamblege ge Tergsi

shte 1 detyruar +te ruaj fshe-

htesine e te dhenave te ndermarrjes,te cilat 1 njeh si re-yltat 1 te gqém

nurit keshilitsr i Suj.

0



6

4.Pretendimet e mesipermne’ ushtrohen ne dbaze te d¥spozitave t
ligjeve ne fuqi dhe i neneshtrohen parashkrimit trefja§g
¢eshtja ka te beje Per nje dem me ane mashtrimi per nﬁggﬂgjetvjegar

5.8hogeria mund te hege dore ngs pretendimet e é;ﬁlfvrsa i tal
By viecar:
e ngs momenti i lindjes se pretendimit ne fjale dhe vetem kur mirre
aprovimi i Asamblese ge Pergjitheshme dhe nuk kundershtohet ngs nje
pakice qe perfaceson 1/4 e kapitalit te shogerise bjesemarrese ne A
mble,

demshperblimit ose +e bie ne mareveshje pas kolimit e

t.Pag miratimit te giendjeve ekononilte viet re, o Dioy o Pe
giitheshme vendos me votim te vegente dhe me emer rer shkarkimin e
anetareve te Keshillit Drejtues ngs cdo pergiegjesi demghperbilimi,
Ne procesin e votimit per shkarkimin e snetareve te Keshillit Dresit
kane te drejte te marrin pijese te gjithe anetaret ¢ t1j dhe nepun.d
e shogerise veiem me eksionet & te cileve Jane te zote,

Neni 11
l.Asnje shperblim ose demshperblim nuk i caktohet anetarit +e

Keghillit Drejtues pa miratimin me pare nga mbledhja e zakoneghme e
Asamblege se Fergjitheshme ,S1i periashtim pa vendimin e Asanblege se
Pergjitheshme anctaret e Keshillit Drejtues kane te ‘drejte,ne bhaze te
ketii statuti,msrrin gi shpenvzime paraqgitjeje dhe demeshperblyese pex
¢do mbledhje te Keshillit Drejtues,he te cilen merren pjese persons-
lisht ose me perfacesues dhjete mije (1C.000) dhrahmi,

2.Bispozitat e paragrafit te mepsreshem nulk sbatohen per shper
bilimet e sherbimit ge 1 behen shogerise ne bare te bare te maredhenje
te vecanta punesimi ose mandatdhenese,

ASAMBLEJA B PRRGJ ITHF SHME
_ Neni 12 )
Agamblejn e Pergjitheshme e ortskeve eshte orgeni me i larte
i Shoqérise dhe ka te drejte te vendose per ¢do ceshtje qe i takon ki
qerise.Vendimet & saj jane te detyrueshme si per ortsket ge 1 mirsto-
Jne ashtu dhe per sta qe-nuk 1 miratojne,qofshin edhe perfagesuesit e
tyre dhe ¢do tjeter personi,per huadhenesit,trashegiméuret eti.

Weni 13
L.Asembleja e Pergjitheshme o ortakeve,e thirrur ngs Keshilli
Drejtues,mblidhet rregullisht ne selinc e shogerige Te pskten nje here
ne vit,brends glashtemuiorit te pare pas perfundimit te vitit te me par

shem financjar,
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2.Brefida njezet diteve pas Asamblese gse Pergjitheshme

[ 4

ragitet ne Ministrine e Tregetise kopje e proces ver

dhe kur kemi te bejme me mbledhje te zakoneshme te
€ glendjes ekonomike te miratuar,

Neni 16
1.Te pzkten dhjete dite bara mbledhjes se zaékonegshme te Asemblege
Pergjitheshme,gdo ertak mumd te marre nges shogeris statistikat vietore

2.Dyzet e tete pre para c¢do mbledhje te zalkoneshme te Assmblege ge
Pergjitheshme,nen kujdesin e Keshillit Drejtues,duhet te hgjitet ne .
ne vend te dukshem,nje tabele o ortekeve ge kane te drejte vote siate
Ascmblege ge Pergjitheshme si dhe te perfaqgesuecsvet te tyre,numrin e
aksioneve té secilit dhe numrin e votave,si dhe me adresst e or‘skeve
dhe te perfsoesuesve te tyre te mundeshen,

3.¢do kundershtim ndaj tabeles ne flale,propozohet para fillimit A
mbledhjes ge Asamblege,para se te kalohet ne rendin e dites,dhe Ascmble
Ja duhet baraprakisht ta marre ne konsiderate kete proporim,

_ Neni 17

L.Qe nje ortak te marre pjese ne Asamblene e Pergjitheshme duhe+ +
kete depozituar ckgionet e tiJ ne Arken e Shogerise, tek Benka Kredidhen
Se ose tek ¢do Banke tjeter anonime te pakten pese dite bara dites se
cakiusr per rtbledhjen ¢ Asemblesge 8¢ Pergjitheshme,

2.Brends te njejtit afatgduhet te parsciten ne shogeri dokumentat
depozitimit dhe dokumentsgt e perfacesimit.

3.0rtaket ge nuk zbatojne disporzitst e ketij neni,msrrin pjese ne
fdsamblene e Pergjitheshme vetem me leje te saj.

ne kohe per geshtjet € rendit te dites,kur marrin pjese opse perfacesohen
ortake spo perfacesues ge perbejne te pakten 143 e kapitalit te depori-
tuar. ,

| 2.Ne rast se nuk do te arrihet gquorumi ne fjale,Aéambleja e Pergii.
theshme rithirret brends njezet diteve pas dsteg se mbledhjes se anullu-
ar,dhe mbagi siguron quorumin ne kete mbledhje berseritege ~hvillnn puni.
met ne baze te rendit te dites,cilido qofte kapitsli ge perfacesohet ne
ne,
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2.Keshilli Drejtues therret‘dhe mbledhje te jashtezakoneshme %
Asamblese ge Perpgjitheshme,kur e gjykon te domozdoshme"oselkur eshte
Ry ne baze te Statutit apo te lipjit.
veganti Asambleja e pergjitheshme eshte kompetente te ven

shtimet ose zvogelimet e kapi?ﬁlit te shogerise,ao ge nuk percakioher
ne dispozitat € keti] statuti.

b}rgjedhjen e snetareve te Keghillit Drejtues dhe te ERevizoreve
me LuFlzlmet ge percakbtohen ne nenet e ketij statuti.

¢)Miratimi i gjendjeve-statistikave ekonomike vge+owe te shoge:

¢)Destinacioni i fitimeve vietore.

d)Bashkinmi,zgjstja e afatit apo shkrir rja e shomexlse ,dhe,

dh) emerimit te lhkuiduesvet,

Neni 14 :

: l.Asembleja e Pergjitheshme,duke perjaghtusr mbledhjet perserit
se spo te njejta,duhet te thirret njezet(20) dite te pakten para dlte
se caktuar per mbledhjen e saj,duke llozaritur dhe ditet qe perjashto
hen.Dita e botimit te lajmerimit dhe ditas e 7hv11lim1, te mbledhjes
Asemblese se Pergjitheshme nuk 1llogariten.

2.Ftegs per Agamblene e Pergjitheshme,e cila permban te pakten
vendin e rzhvillimit te mbledhjes,diten dhe oren,si dhe ceshtjet e re-
ndit te dites me ekssktesi,vendoset ne nje vend te dukeshem te Zyra
te Shogerise dhe botohet te pakten dhjete (10) dite) pars dites se c
ktuar per mbledhjen a)ne vendin e Gazetes syrtare qe eshte caktuar pe
Shoqerite Anonime dhe Shogerite me Pergjegjesi te Xufizuar b) ne nje
gazete te perditeshme politike qe botohet ne Tirsne dhe ge ne barze fte
giykimit te Keshillit Drejiuves s garkullim me te madh ne te gjithe v
ndin c)ne nje garzete te perditeshme ekonomike Qdhe ¢clne nje gazete te
rditeshme spo javore te rrethit qe ka seline shogeris,Botimi ne gaze
e permendura politike dhe ekonomike i Jajmerimit apo i fteses behet n
zet (20) dite ie pskten para dstes se caktuar per mbledhjen e Asamble
se Pergjitheshime.Ne rast mbledhjesh fe perseritura tc Assmblese ge Pe
giitheshme keto afate shkuriohen ne mes.

Neni 15

1.Te pakten njezet dite te plota pars Asambless se Perggithesh
duhet te paracitet tek Prefekturs kompetente kopje e rendit te dites
me nje raport shpjegues e ceshtjeve ge permban rendi i dites dhe nje
kopje e gazetave ne te cilat eshte bobtuar lsjmerimi.lajmerimi i mble-

dhjeve te perseritura te Apsmblese se Pergjitheshme komunikohen te pa:

£

kten dhjete dite me pare.
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3.Ne ¥eganti kur kemi te bejme me vendime qe kane lidhje me ndr
shiminfé\;ombesise se shogerise,me ndryshimin e objektit kryesor te

veprimta®ise se saj,per rbidjen e detyrimeve te ortakeve,per rritjer
114/ fil1estar qe n k parashikohet me dispozitat e ketij Statut:
1imin e kapitalit shogeror, per dhenje hua,per ndryshimin e
acionit te fitimeve,per'bashkimin,ndarrjen;zgjatjen e a’atit o
shkrirjen e shogerise,per ndryshimin e 1lojit te aksioneve,Asanbleis
gjendet ne quorum dhe mblidhet ne kohe duke diskutuar rreth ceshtjeve
te rendit te dites,kur jane prezent osge peérfacesohen ortaket ge perfs
gesojne 2/3 e kapitalit te investuar.

4.Ne rast se nuk do te arrihet ky quorum,Assmblejs e Pergiithesh
thireet per $'u mbledhur perseri ne baze te dispozitave te parcgrefi
2 te ketij neni,konsiderohet ne gjendje quorumi dhe zhvillon mhlew
dhjen per geshtjet e rendit te dites te mepareshem,kur perfaqesohet n

T8 te pekten 1/2 e kapitalit te investuar te shoqerise.Ne rast se nu
sigurohet dhe kjo piesemarrje e Asambleseje thirrur sipas rregullsave
mesiperme,ndodhet ne quprum dhe zhvillon mbledhjen e saj rreth geshtj
ve te rendit te diteg te mepareshem,kur perfacesohet ne 5 te pakten
1/3 e kapitalit te investuar shogeror.,
_ >.Ne rast se gjste Asamblese se Pergjitheshme merr pjese vetem n;
ortak,atehere kete mbledhje e ndjek dhe perfaqesgues i Aubopitetit Mby-
kgyres ose Noteri i selise se shogerise,i cili firmos dhe proces verb:
lin perkates,
Neni 19
1l.Vendimet e Asamblese sec Pergiitheshme merren me shumice absolut
te votave ge perfacesochen ne Asamble.
2.Perjashtohen vendimet ge parashikohen ne parsgrifin 3 te nenit
te mepareshem,te cilat mirren me shumice te 2/3 te votave ge perfaqe-
sohen ne Asamble, |
Neni 20
l.Perfagesucsit e ortakeve qé marrin pjese ne mbledhje,firmosin
fleten e paragitjes ose te pjesemarrjes,ne te ecilen Jjane shenusr ortg-
ket qe perfoceschen,perfaiesuegit e tyre dhe numri i zksioneve qe per?®
geson ¢do psrfaqesues ne Agamble,
3.Mbledhjen ¢ pergjétheshme te Assmblese e drejton provizorisht
deri ne momentin e komunikimit si e plote te katalogut te ortakeve qge
kane te drejten e pjesemarrjes oge te perfaacesimit,Kryetsdri i Keshilli
Drejtues 08€ ne mungese te t1j nje ngs snetaret e t1j ge cakfohet nga
Keshilli Drejtues.Pas verifikimit te quorumit dhe komunikimi+ te kata.
logut perfundimiar te ortakeve,Asambleja e Fergjitheshme zgjedh,ngs gji:
ri i te pranislimeve ortske apo perfaqesues te tyre Kryetarin definitiv
dhe sekretsrin e Agamblese,i cili kryen dhe detyren e numerimit Se vo-
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3.Diskutimet #km ne Asamble zhvillohen rreth
ndit te diteg dhe brends kufizimeéve te percaktuars

w‘shtgeve te re.
“Bhatut dhe ne

»

ligi.
Neni 21 e

Diskutimet dhe vendimet gjate mbledhjeve te ASamblese regglbtro-
hen ne menyre te shkurtusr ne liber te vecgante.Me kerKege te ndonje
ortaku Kryetari i Asamblege eshte 1 detyruar te regjiisiroje ne proges
verbslet permbledhje te sakte te mendimit te tij.le proces-verbalet
perfeshihet gjithashtu dhe 1lista e pjesemarresvel ortake spo perlaqe:
es ne Agamblene e Pergjitheshme,e perviluar me te dhenst ge percakt:
hen ne parsgrafin 1 te nenit 20 te keti] statuti.

Pjese te shkeputurs,kopje nga 1libri i proces-vervaleve te Amomb]
se ge Pergjitheshme,vertetohen nge Kryetari i Keshillit Drcgtues.

7 Neni 22
1.Vendimet e ‘Asamblese se Pergjitheshme konsiderohen te anullue
re edhe kur aju morren ne kundershitim me dispozitat e thirrjes se mb]
dnjieve te pergjitheshme &po ne kundershtim me kerkesat e quorumit ose
te shumices osme b)qc prekin permbsjtjen e dispozitave te Statullt dhe
ja ne vene kryesisht per mbrojtien e huudhenesve te ghogerise.
C2,Anullimi i vendimeve te Assmblese se Pergjitheshme per cfared(
1loj aresyeje nuk mund te kundershtohet pas kaelimit te nje dyvjiecari,
nge paracitjs ne orpsnin kompetent te proceg-verbaleve te Assmbles:
se Pergjitheshme,gjste ge cliles u muarr vendimi.

- Neni 23

1.Vendimi i Agamblese se Pergjltheshme,nepermjet fte cilit nuk e
nohet dhenjs ¢ informascionit qe lejohet ne baze e dispozitave te -
tutit apo ne baze te Ligjit,mund te anullohet nga Gjykata.

2.Vendimi i Asamblece se Pergjitheghme,nepermiet te cillilt u nirs
tua Bilanci,mund te enullohet nge Giyketa,neqoftese nuk eshte 1 argmy
ntuar ne baze te digpozitave te Statutit ose te Ligjit ose ngs szna
getare,dhe ne bazete*ketij v .ndimi krijohen rezerva,ndermerren veprir
amortizimi,reragiten tregues pssurore ne nje vlere te ndryshme nga
&jo qe percaktohet nga ligil ose ne pergjithesi fshihen fitimet,me e
zultst mos nderrjen e pjeses se pare te fitimeve ge percaktohet ne g
tut,dhe neqoftese e kerkojne ortsket ge psrisgesojne 1/20 e kapital it
te investuzr te shogexrise,

3.Gjykata me vendimin e saj ge anullon vendimin e Asemblese se

Pergjitheshme,pexr aresyet ge permenden ne paragrafin & mepareshem, pe:
cakton dhe ndryshimet qe duhen bere ne Bilanc.lle vendimin e formes s
prerc tc Gjykates,Keshilli Drejtues duhet menjehere te beje ndrysh:
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met e duhurs ne Bilac dhe ne percskiimin ¢ pjJeses qe do te ndahet.

Feni 24
r_l.Anuilimin g vendimit te Asamblese se Pergjitheshme kane te ¢ re
jte-tfxgish jnesa) oritske qe perfaqesoine 1/20 te kapitalit te shogeri
¢ ishin pjesemarres ne mbledhjen e Asamblese se Fergjitheshme
dhe kundershtuan marrjen e ketld wvendiml ose ge ne bare te ligjit nuk

u lejusn te marrin pjese ne Asamblene e Pergjitheshme ose ne rast se
Asgmbleja nuk u thirr sipas rregnllave b)Keshilli Drejtues e¢)cdo &ne
taxr 1 Keshilli* Drejtues ne rast se me zbatimin e vendimit ishte 1 de
yrua¥ te ndiqet penalisht apo te kryej demshperblim,
2.,Padia per anullim drejtohet kunder shogerise dhe duhet ngri-

tur brends safatit gjasshtemujor nga pasragitja ne Orpanin Kompetent bl
kgvres te kopjeve te proces-verbaleve te Agamblese se Pergjitheshme,
gjate te cilave u musrr vendimi, '

Vendimi i Gjykstes,ge shpall anullimin e vendimit te kerkuar,csht
i detyrueshem per te gjithe.

Neni 25

L.Ndclohet ne menyre kctegorike dhe konsiderohen te pavlefshme,
dhenja e huave te shoqerise tek themeluesit e sgaj, tek anetaret e Kesghi
11it Drejtues,tek Drejtoret'e Pergjith=sghem,tek te afermit e tyre deri
te radhew se trete,duke perfshire bashkeshortet e personsve te mesipe
rme dhe dhenjs e kredive tek sta ne ¢faredo 1loj menyre si dhe te gars
ncive te ndrgghme.Po keshtu ndalohet kategorimatikisht cdhenja e huavs
te shoqgerisge tek persona te trete,si dhe dhenja e garancive dhe kredi
ve me ¢faredo 1loj menyre:

2.Bdo 110 kon*rate e shogerise me persona: e mesiperm konsider
het i pavlefshem pa u marre me perpara miratimi i vegante nga Asa-ble
ja e Pergjitheshme e ortskeve.Ky mirasim nuk Jepet ne rast se per rmarr
jen e %ij 1ishin kunder te pskten 1/3 e kapitalit te shoqerise te pez
fanesuar ne kete mbledhjelKy ndslim nuk vlien per kontrata qe nuk dall
jashte kufijve te kushteve qe jane perc-ktuar ne kontraten ne varhdi
te shogerise me klientet e saj.

3.Ndalimi qe parashikohet ne paragrafin 1 te keti] neni ka fuqi
dhe per huste ose kredite qe jipen tek shogerite bija si dhe fek she
gerite komandite,ne te cilat ortsk eshte dhe shogeria ne fjale,

KONTROLLI
Neni 26
1.Me gqellim ge te mirret ne kohe vendimi Hgs Assmbleja e Fergii-
theshme ne 1idhje me 1logarite vjetore (statistikat vjetore ekonomike)

L
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Az ’
keto statistiks duhst te jene wontrolluar paraprakisiht ngs 4y Revizo.
ge emerohen me nje numer te barabarte =zevendesues,ny %¢mbledh3a e me
reshme e gskoneshme e Asamblese se Pergjiltheshme .l dvbé zgjidhet ve

nje Revizor me nje mevendes negoftese se keta zgjid sﬁ\ﬁga gjiri 1 R

zoreve +te Betumr te Shogates se Revizoreve te Betus *yg
Iv

P.Afati i veprimbarise se tyre eshte baraz me vitii~financjar.
3.8hperblimi i Revizoreve cakiohet nga Asamblejs e Pergjithes]
ne momentin ¢ zgjedhjes se tyre.

4 Brenda pese diteve nga mbledhja e Asamblese se Pergjitheshm
ge emeroi Revizoret,duhet bere tek ata nga sna e Shogerise i njohur
ndimi per emerimin e tyre,dhe ne rast se ky informim nuk behet brend
pese diteve,atehere kongiderohet se kets Revizore e aprovuan emeri:
e tyre dhe kane te gjitha pergjegijesite dhe detyrimet ge rrjedhin n
neni ne vazhdin,

_ Weni 27 |
1.Revizoret gjate veprimtarise se tyre kanc per detyre te n
kin anen financjare dhe gjendjen ¢ administrimit te Shogerise,duke p
gur te drejte te njihen me ¢do liber,llogari spo dokument,duke perfl
re dhe proces-verbalet e Assmblese se Pergjitheshme dhe te Keshillit
Drejtues.Jane te detyruar te bejne ¢do denoncim te nevojeshem tek
shilli Drejtues dhe ne rast shkelje te dispozliave te Statutit apo
Ligjit t'i drejtohen WMinistrit perkates te Uregetise.
2.Pasg perfundimit te vitit financjar Hevivoret jane te detyru
kontrollojne bilancin dhe perllogaritjen e rezultateve te vitit

E—'

te
fin ncjar dhe te paracesin ne Asgsamblene e Pergjitheshme paportin per
te

C’)

ne lidhje me ecurine e kontrollit te tyre.Ne kete raport duhet t
paragiten qsrte,pas kontrollit me sakiesil dhe ne bsze te ligjit 1v

gjithe Bokumentacionit,faktin se & pasgyrohet drejt ne Bilanc gjend]
fundimit te vitit financjar,te dhen
t financjar dhe ne pergjithesi,as J

~{}

akonomike ¢ shoqgerise diten e pex

l—lt

e llogarise perfundimiare te vit
perpiluar statistikat ekonomike ne bsze te kushteve te nenit 35 ¥e
ketij statuti dhe neyoftese paracesin me saktesl dhe realizem pasq

[

en e vertete te struktures se pasurise se ghogerise,te pozites ekon
mike-financjare dhe te rezultateve te vitit financjar te Shogerise N
veganti ne raportin ¢ Revizoreve duhet permendur:a)neqofiesc g'u dha
atyreve informscionet e duhura per te cilat kishin nevoje per pasli
min e detyres se tyre,b)nefiofffese morren dijeni te plota per aktbivi
tein Ffinancjar te filjaleve,ne rast se ekzistojne te tilla c)ne rast
gse kishte modifikim te metodes se regjiisbrimit te te dhenave ne kra
hasim me vitin e ksluar financjar dhe ¢)te dhenat o kerkohen nge L1
3.Revinoret jaﬁe te detyruar te msrrin pjese ne Asamblene e Pe
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gjithestme dhe te janin ¢do informacion ne lidhje me kontrollin e u=-

uk mund te emerohet Revizor i shoqerise nepunes apo ortak i

vizoret kane te drejte te kerkojne me ane kerkese drejtuar

_ te Keshillit Drejtues thirjen e mbledhjes se jashtesakoneshr
te Agsmblese se Pergjitheshme.Kjo 4samble thirxet ne menyre te detym
shme nge tna e Keghillit Drejtues brenda dhjete diteve nga dita ¢ par
qitjes se kerkeses tek Kryetari i K.D. dhe ko sl objekt ie rendit te
dites problemein gqe paracitet ne kerkese,

TE DREJTAT ¥ PAKICES.

Nenil 28

1.Pas kerkese te ortazkeve ge perfacesojne nje te njezeten ¢ ka
tslit te investuar,Keshilli Drejtues eshte i detyruar te therrase ne
mbledhie te jashtezakoneshme Asamblene e Pergjitheshme,duke percaktua.
diten ¢ mbledhjes jo me vone se tridhjet dite nga dita e paraclitjies
tek Kryetari i Keshillit Drejtues te kerkeses me shkrim,

2?Kerkess duhet te permbaje objektin e rendit te dltes,

3,Pas rerkese te ortakeve qe perfagesojne nje te njezeten e ka
$tslit te investuar,Kryetsri 1 Ascmblese eshte ¢ detyfuar te anulloje
vetem per nje here vendimet e Asamblese se Pergjitheshme,gofte e zoko
shme qofte e jashtezakoneshme,duke, cekiuar diten e mhledhjes per mar
jen & atyre vendimeve qe jane paraglitur ne kerkese,pof kjo dite nuk d
het te jete me vone se tridhjet dite ngs data & s&anullimit.

4.Psg kerkese te ortakeve ge perfacesojne 1/20 te kapitslit te
investuar,qe i paracitetd shoqgerise peée dite %te plota rara @mblecdhjes
ge sakoneshme te Lssmblese ge Pergjitheshme,Keshilli Drejtues eshte i
detyruarsa) t'i komunikoje Asemblese se Pergjitheshme shumat ne %e ho
a qe u dhane per ¢fsredo 1lloj srgsye ngs cna € Shogerise,anetsreve
Keshillit Drejtues ose Drejtuesve ose nepunesve te tiere, sl dhe ¢do
1103 tjeter shperblimi %ek keta persona ose ge rrjedh nge ndonje mare
shje apo kontrate te shogerise me keisa persona b)te vsragese informi
met konkreite te kerkuara per ceshtiet e shogerise,ne ate mase qe ato
jane te vliefshme per vleresimin real te cesh’jeve te rendit te dite
Keghilli Drejtues mund te mohoje paragitjen e informacioneve te kerk
ara per aresye te rendesishme dhe ky argumentim regjistrohet ne prog
verbal.

5.Pas kerkege te ortskeve ge perfagesojne 1/" e kapitalit pjlec
marres,e cils i parscitet shegerise brends cfatit te percaktuar ne pe
regrafin e mepareshem dhe kur keta nuk nerfagesohen ne Keghillin Dre-
jtues,Keshilli Drejtues eshte i detyrusr,t'u jape atyre giate Asgsmble



ge dhe te gjendjes pasurore te saj.Kesh 11i Dregtu'gwmuﬂd te mohoje

it b

kete kerkese per aresye te rendesishme,duke regji #nﬁ@@Aqrgumontimi
ne proges verbsl. ‘
€.Ne ragstet e paragraefi’ 4 dhe 5 te ke tij] neni,gdocayshim pers
tekon argumentimeve qe mund te behen,zgjidhes ngs Gijvkata ku ka seli
shogeris,ne baze te progedures se percakiuar nga ligji.

T.Pag "erkese te ortakeve gqe perfaces-jne 1/20 e kapitslit pje
semarres te shogerise,marrja e vendimeve ne 1lidhje me ndonje gesht ]
te rendit te dites hmkEx te Asamblese se Pergjitheshme behet me vo
tim emeror.

8.Ne te gjitha rasstet e mesiperme te parsgrafeve 1-5 te ketij
ni,orteket kerkues jane te detyrusr tec kene rugjtur ,ne bage te ?
shteve te nenit 21 te ketl] Statuti,sksionet ge u jspin te drejted n
Tiele qe nga momenti 1 paraqitjes se kerkescs se tyre deri diten e
mbledhjes se Asamblese se Pergjitheshme,nderss ne rasstet e paragrafi
6 deri nc momentin e shoalljes se vendimit e Gjykates.

o

Neni 29
1.0rtake te shoqerise ge perfacesojne te pakten nje te njezeter
1/20) e kapitélit te investuar te shogerige kane te rejte te kerkojne
konﬁroll te shoqerise ngz giykata kompetente ku ka seline shogeria.
Ku kontroll urdherchet ne rast se argumentohet ge giate vepr]
meve per te cilat behet skuza jsne shkelut dispozitat ¢ ligjeve apo
Statutit te ghogerise apo vendimet e Asewblese se Pergjitheshme dhe }
keto veprime ndedhen ne nje kohe jo me vone se dy vjet ngs data e
miratimit te statistikave ekonomike vjetore te vitit financjar, bren
ge ciles u kryen keto veprime
3.0rtake qe perfagesojne 1/3 e kepitalit $e investuar te shogel
se kane te drejte te kerkojne nga gjyketa kompetente esslise se sghoo
rise kontroll te shogerise,ne rast ge gjate riste gjithe ecurige se
¢eshfjeve te shogerise behet 1 besueshem se administrimi dhe drejtis
1 ketyre geshitjeve nuk behet sig¢ e kerkon sna financjsre dhe admini-
strimi 1 singerte.Kjo dispozite nuk zbstohet kur pakica kerkuese per
gqesohet ne Keshillin Drejtues te Shogerise,
4.0rtaket kerkues duhet te rusjne,deri ne shpslljen e vendimit
ne lidhje me kerkesen e bere,tec depozitusra ne Arken = Kredive,ne Be
nken Shgiptare ose ne g¢do Banke tjeter Shgiptare te njohur,aksionet e
tyre ge u japin te drejten per paragitje kerkege,por ne pergjithesi
me pak ge tridhjet dite nga dita e paracitjes se kerkesegs?Kontrolli i
kerkuar ne beaze te kushieve te mesiperme,kryehet ne bawe te dispozita
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NE LIDHJF MT STATISTIKAT FXONOMTIXF
Neni 30 -

hogeria mban,ne baze te ligjit,librat financjare dhe vepron

gjatgn;g} mit ta ektiviteiit te ss&j dhe ne fund te ¢do viti Tinanej
regiistrimin perksates.

2.Ne fund te ¢do viti financjar Keshilli Drejtues perpilon stat
stikat ose pasqyrat ekonomike vietore dhe raportin e sdministrimit,

3.Pasqyrat ekonomike vjetore perfshijne a)bilancin b)ilogarine
"rezultate te vitit finspegar",c) "pasqyren e destinacionit te resu-
ltateve" dhe g)shtojcen permbledhese,te cilat perbejne nje unitet te
plote dhe kontrollohen si¢ rercskohet ne nenet e ligjis.

4.Pagqyrat ekonomike vjetore,te parscitura per miratim ne Ascmb
ne e Pergjltheshme,duhet te shogerohen: '

a)nga nje raport shpjegues te adninistrimit te Keshillit Dre jtue
ne te cilin te vermenden te giitha *e dhenat akiive dhe pasive,sa te
jete e mundur m& analitikisht dhe te paracitet nje pssqyre e garte dhq
e sskte e equrise,te puneve dhe te pozites ekonomike te Shogerisge si
dhe parashikime per ecurine e metejeshme te ssj.

b)nga raporti i Revizionimit,i cili duhet perpilusr ne baze te n:
neve te percaktuara ne kete Statut.

5.Keshilli Drejtues duhet te pakten njezet dite para Asamblese
se Pergjitheshme te paragese kopje te pasqyrave dhe gstatistikave eko-
nomike vjetore me raportet perkastese te Keshillit Drejtues dhe Be Revi
zoreve tek Prefektura kompetente,dhe te botoje bilancin e shogerise,
llogarine "rezultate te vitit financjar" dhe "pasqyren e destinsc:onii
te rezultateve",se bashku me vertetimin verkates te kontro 1it,kur ps
rashixohet kontrolli nga Revizore te Betuar,ne nje gazete te perditeak
politike dhe ne nje garzete te perditeshme ekonomike,sic percskiohet ne
nerin 14 te ketij statuti,si dhe ne sneksin e Shoqerive Anonime dhe Sk
gerive me Pergjegjesi te Kufizuar, te Gazetes Qeveritare.Gjithashtu T
lanci botohet dhe mjmxmi ne nje nga gaeetat loksle,te perditeshme apc
javore politkke, te vendit ku ka eeline shogeris ne rast se ekzistojne
te tilla gszets.

£.Qe Asembleja e Pergjisheshme te marre ne kohe vendimin per =
statistikat ekonomike,te cilst u miratusn ngas Xeshilli Drejtues,duhet
ato te jene vertetuar mgE ne menyre te vegante ngs s)keshilltari drejt
es aro nga keshilltari mendatmarres.b)pergjegjesi i Drejtorise se Perg
theshme te Shoqerise dhe c)pergjegjesi per Drejtimin e Llogarise.Te si
perpermendurit ne rast se nuk bien dskort ngas ans lbgjore per menyre
e perpilimit te pasqgyrave ekonomike,jane te detyruar te pePagesin me
shkrim kundershtimet e tyre ne Assmblene e Pergjitheshme,
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Neni 31
Viti financjar fillon me 1 Janar dhe
te ¢do viti,

31 Dhjeto.

Neni 32
1.Fitime neto +e shogerise jane sto

zbritjes I
fitimes bruﬁo te realizusra te ¢do Shpenzimi,te'demeve te mundeghre |
EXMMUXINEY amortizimit te pércaktuar nga ligja dhe te ¢do 11oj tjety
shpenzimi te shogerige.,

C 2.Fitimet neto ndshen me vendim te mbledhjes se zakoneshme te A
mblege ge Pergjitheshme duke ndjek&r-kete radhe pune:s)zbritet nje
qindje te pskten pesec perqind (5%) dome*hene nje e njeczeta (1/20) e
fitimeve netp per krijimin e rezerves ge zakoneshme . Kjo mbajtje pu.
shon te jete e detyrueshme kur fond rezerve arrin te pakiten nje te
treten e kapitalit shogeror.Ky fond rezerve perdoret kryesisht per
balsncim e ¢do ndarrje pjesore,te borxhit ts mundeshem qe mund +te e
stoje,per perbsllimin e demeve.b)mbshet shums qe kerkohet per dhenj
€ kestit te pare prej gjashte perqing (6%) te bakten,mbi kapitelin e
investusr ne baze +e ligjit ose 8il¢ parashikohet ndryshe ne ligd.
clpjesa e mbetur i vihet Assmblese ge Pergiitheshme per giykim, ogse pe
krijimin e fondit regzerve te jashtemakoneshem,ose per te ndsrre plese
suplementare, oge per krijimin e fondeve to vecante te pa tatvar,ose p
shperndsrrjen e shperblimeve dhe pergindieve te anetsreve te Keghi-
11it Prejtues,ose per shperndarrje tek personell i Shoqeriss,ose per
shtimin e kapitalit investues duke prere skeione e reja ge u jipen
falas ortakeve aksionere apo nepunesve te shogerise, pge transferohet
O0se perdoret per ¢faredo 1loj gellimi tjeter gi te vendoge Asambleja e
PergjithesHme.

' Neni 33
L.ile kufizimet e dispozi “ave per zvogelimin e kapitalit te inve~
stuar nuk mund te behet ¢do 1loj ndarrje tek orteket,ne rsst se giate
giate dites se perfundimit te vitit te fundit financjar, shums totale
kapitaleve te Shogerigse,sig parashikohet ne modelin o bilancit te perc
ktuar ngs lizja,eshte, ose pas kegaj shrerndarrie,do te behet me i1 vOog
1 ngs shumg e kepitalit aksionar,duke i shiusr dhe rezervat, per te ci.
1zt ndalohet shoerndarja e tyre ngs ligji apo StatutiKjo shume e kapi.
talit eksionsr zvogelohet ne shumen q¢ akoma nuk eshte vendosur te de-
pozitohet, _
~2.8huma qe shrerndahet tek ortaket nuk duhet te kzloje shumen e
rezultateve te vitit te fundit finencjar qe ka perfunduar,duke i shtu-
er f'timet ngs vitet e kaluars financjare dhe rezervat,per te cilat
lejohet dhe u vendos nge Asémbleja ¢ Pergjitheshme shperndarrja e tyme;
dhe i zvogeluar ne masen e demeve te viteve te mepareshme financjare
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dhe te shus
baze temlig 1t dhe te gtatutit.
Ors,
Yy
Jvet p&B vendimit te Ascemblese se Pergjitheshme ge miratoi sta*istiks
ckonomike vietore.

ve qe ciktohet te destinchen per krijimin e rezervavet y

“la € cakiuar per shperndarrje u Jipet ortakeve brenda dy n

fJKuptimi i shrerndarrjes ge aragrafeve te mepareshme 1 dhe 2
perfshin kryesisht dhenjen ¢ pjescve dhe fe in‘eresave nga aks’ onet,

5. shte gjithashtu e mundeshme shverndarrja e pijeseve te perko
shme ose te pergindjeve si tremujor.

PFR SHXRIRRJIN DHI LIXUJDIMTN T SHOQIERISFE

Henl 34
l.5hogeria shxrihet a)me perfundimin e a8vw afstit te percaktua
ne nenin 3 te ketij Statutli,ne rast se me perpara nuk eshte msrre ve.
ndim i ligjeshem per 7gletjen e ketij afati,b)me vendinm te Aczmblesge ¢
Pergjitheshme,i cili merret ne bave e dispozitave te ketij Statuti d
ckur shogeria shpallet e varferusr,
2.Ne rast se viefisg totale e kapitaleve te shogerigse,si¢ pereca-
ktohen ne Bilancin tregues qe parashikon ligja,behet me e vogel se gjs
ma (%) te kapitslit shoqeror;Keshilli Drejtues eshte i detyruar te the
rrage Ascmblene e Pergjitheshme brends nje afati gjashtemuior ngs pel
fundimi i vitit financjar,e cila do te vendose shkrirrjen e shogerige
ose marrjen e ndonje mase tjeter. '

Heni 35 &

l.Perveg rastit te verZerimit,pas shkrirrjes ge shoqerige ndiqe
ne varhdim likujdimi i saj.Ne rastin o shenimit a) te paragrafit te Ba
re te nenit te mepareghem Xeshilli Drejtues kryen edhe detyren e 1ik
Jdimit deri ne momentin ¢ emerimit e Likujduesvet nga Ascmbleja e Per
giitheshne .Ne rastin e germes b' $e sc njejtes dispozite,Asambleja o
Pergjitheshme me te njejtin vendim czkton edhe likunjcuesit.Fmerimi i
Likujduesve® ka per rrjedhoje detyrimisht dhe pushimin e funkeioneve
dhe kompetencave te Keshilli: Drejtues,

2.Likujduesit, ge emerohen nga Asamblejs,duhet menjehere sa te
~marrin ne dorezim detyren, te veprojne per regjistrimin e pasurise se
shogerise dhe fe botojne ne gareta gjendjen pasurore si dhe ne ancksin:
e Gazetes Qeveritare per Shogerite Anonime dhe Shogerite me Pergiegijes
te Xufizuar,duke dhene kopje te kesaj gjendje pasurore dhe tek Prefelt
ra Kompetente, _

3.Ketedetyrim kane Likujduesit gjate gji'he rveriudhes deri ne
perfundimin e likujdimit,

4,hsambleja e Pefgjitheshﬂe ruan te gjitha te dréjtat e saj

—~L
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ajate Progedures ge likujdimit.Bilancet ¢ 1ikujdimit miratohen ngé As
‘blejs e Pergjftheshme,%birrjen'dhe drejtimin e ge ciles e kane per
e Likujduegit he zbgtinm analog te'detyfimeve perkatese-ﬁ@ Keshiliig
Jtues.gdo vit i barsaqiten Agamblese ge Pergjiﬁheshme ;Eﬁitatet e lik
mit me nje raport per aresyet qe Penguan Perfundimin(lg 134

Eeni 36 Ty -
1.Vendimi Asamblege ge Pergiitheshme de emeron Lfkuﬁduesit,ca

kton eghe numrin e tyre,menyren & kryerjes ge likuidimit,shperblimin €
liknjduesgve 4 dhs te gjiths shpenzimet o munde shme +¢ likujdimit,

2.Likujduesit,neqoftese Cmerohen me shyme S€ nj# dhe kur Asamble
e Pergﬁitheshme n:k vendog ndryshe,veprojne 8¢ bashku dhpe vendosin me
shumice votash,

3.Rezul taty i 1ikujdimit,ndahet Pleserisht pge total sht,ne aze
vendimeve +4g Asemblege ge Pergjitheshme,tek ortsket akgioner ne baze
pjesemarrjes 8¢ tyre ne kapitalin fillegtgr tes;hoqeriSG.

KAPITULLT VIII

DISPOZTD,4 TE ?EHGJITHESHME
Neni 37
1.Viti i naye Tinancjar do e Tilloje nga data miratimit te 73y
gjeshem te krijimit e Shogerige dhe do te Perfundoje e 31 Dhjetor te
viti 1993,

E.Mbledhja € pare e zakoneshme ¢ Asamblege ge Pergjitheshme do te
thirret brendg gjashtemujorit te bare, pas perfundimit +e vitit financjas
te siperpermendur. | _

3.Keshiltii i bare Drejtues,qe do e drejtoje sho,erine deri ne mhie
dhjen e pare te zgkoneshme te Asemblege ge Pergjithéshme,do te perbel
ngs kets Persong: _

' 1)Mihg1 Delijorgii, s Kryetar
2)8piridhon Simandirie, Wen/Kryetar gne Kevhilliar Drejtyeg,
3)Konstanding Bllahojani
4)30tirig Dhogani,
. h Nenl 38 |
He baze te nenit 5 4 e tij Statuti,kapitalin krijues te shoqerise;
bprej 24,000,000 dhrahmj Marrin persiper dhe e mbulojine krijuesit(themelueﬁ
ait) e shogerigse me te hollg ne dore dhe me kon*ribute + € meposhtme ne na~
tyre: _
a)Mihgl Delijorgji,i biri i Pandeliut,kontribﬁon me 1nje makine nga?
rkege me Terge QJ 1882 A narkes SCANTA dhe me rimorkjo qe¢ mban Targen |
GJ 2260 Ayme kapacitet ngarkese deyps he 25 tbn,me nje viere prej T.BO0,00Q
dhrahmi,nje maicine ngarkese i markeg DAF,me kapaeiteot 7 ton,mode1 1 vitit



